Протокол заседания №1

СНК «Создание, развитие и продвижение цифровых продуктов»

от 27.09.2024

Присутствовали: к.ф.-м.н., доцент Рындина С.В., Шишкина Анастасия

(23ЭЭмц1), Веретенников Илья (23ЭЭмц1), Казаков Илья (22ЭЧ1), Гарькина

Дарья (21ЭЧ1), Тарасова Екатерина (21ЭЧ1), Мартынова Мария (21ЭЧ1),

Медведев Сергей (22ЭЧ1), Салазкина Анастасия (22ЭЧ1), Колдомасова

Татьяна (22ЭЧ1), Герасина Яна (23ЭЧ1), Пугачева Анастасия (23ЭЧ1), Толмач

Артем (24ЭЭмц1), Алимов Дмитрий (24ЭЭмц1).

Повестка заседания

1. Знакомство с новыми членами кружка.

2. Утверждение тематики научных исследований кружка на 2024-2025

учебный год. И избрание председателя и секретаря кружка

3. Участие в XV Международной научно-практической конференции

«Банковская система: устойчивость и перспективы развития», 25

октября 2024 Беларусь, Полесский государственный университет

4. Участие в АПНО-2024 секция «Новые тренды и цифровые решения для

бизнеса» (7 октября 2024 г.)

5. Участие в XXIV Международной научно-технической конференции

ПРОБЛЕМЫ ИНФОРМАТИКИ В ОБРАЗОВАНИИ, УПРАВЛЕНИИ,

ЭКОНОМИКЕ И ТЕХНИКЕ

6. Презентация основных направлений исследований (докладчик –

научный руководитель кружка).

Постановили

1.  В XV Международной научно-практической конференции «Банковская

система: устойчивость и перспективы развития» примут участие

− Герасина Я.Н.  (23ЭЧ1) Пугачева А.В. (23ЭЧ1) ИЗМЕНЕНИЕ

БИЗНЕС-ПРОЦЕССОВ ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ С

ПОСТАВЩИКАМИ У АВТОДИЛЕРОВ

2. В АПНО-2024 секция «Новые тренды и цифровые решения для бизнеса»

примут участие

− Казаков И.А. (22ЭЧ1) Применение машинного обучения в бизнесе:

увеличение показателей эффективности бизнес-процессов.

− Тарасова Е.О. (21ЭЧ1), Гарькина Д.А. (21ЭЧ1) Технологии

искусственного интеллекта в управлении персоналом.

3. В XXIV Международной научно-технической конференции

ПРОБЛЕМЫ ИНФОРМАТИКИ В ОБРАЗОВАНИИ, УПРАВЛЕНИИ,

ЭКОНОМИКЕ И ТЕХНИКЕ примут участие

− Казаков И.А. (22ЭЧ1) Повышение результативности бизнес-процесса

учета рабочего времени сотрудников

− Тарасова Е.О. (21ЭЧ1), Гарькина Д.А. (21ЭЧ1) Внедрение

технологий искусственного интеллекта в HR-процессы

Председатель кружка                                                              Казаков И.

Секретарь кружка                                                                   Герасина Я.